
​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 60/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 22 de março de 2024

Designa par*cipante da delegação brasileira na 91ª Sessão Geral.
Assembleia Mundial dos Delegados Nacionais. Organização Mundial

de Sanidade Animal (OMSA) 

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, no uso das atribuições lhe conferidas
pelos incisos VI e VII, artigo 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 2007;

considerando o marco dos 100 anos da Organização Mundial de Sanidade Animal (OMSA), com uma rica história a
ser comemorada. O Brasil, como país fundador e signatário da OMSA, pres*giará o evento com a presença do
Serviço Veterinário Oficial e entidades parceiras;

considerando os temas a serem discu*dos na Sessão, incluindo-se a adoção de resoluções administra*vas e
técnicas pelos delegados com grande repercussão nas polí*cas nacionais de saúde animal e de bem-estar animal
e com impacto no comércio exterior.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o médico-veterinário, José Maria dos Santos Filho (CRMV-CE nº 0950), par*cipante da delegação

brasileira na 91ª Sessão Geral. Assembleia Mundial dos Delegados Nacionais. Organização Mundial de Sanidade
Animal (OMSA), a realizar-se no período de 26/05/24 a 30/05/24, na França.

Art. 2º Cumpra-se dando ciência ao designado e aos organizadores da delegação, publicação no DOU, e,
disponibilização na Intranet.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do CFMV

CRMV-BA nº 1130



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Elisa Fernandes de Souza Almeida, Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária - FGSUP - PR , em 22/03/2024 11:20:52.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 21/03/2024. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

270724
9a95e82a8c

SIA TRECHO 3 Lotes, 145/155, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71200-037


	Documento assinado eletronicamente por:

